
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА «НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН» 

 

          

ПРИКАЗ 

 
 

« 29 » марта 2017 г.      № 261 

 

 

Об итогах муниципального этапа 

всероссийской акции «Голубая лента» 

 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

муниципального района «Новооскольский район» от 21 ноября 2016 года № 737 «Об 

организации и проведении муниципального этапа областного экологического марафона 

«Давай докажем, что не зря на нас надеется Земля» в образовательных учреждениях 

Новооскольского района в январе-марте 2017 г. прошѐл муниципальный этап 

Всероссийской акции «Голубая лента» (далее – Акция). 

В Акции приняли участие обучающиеся и педагогические коллективы 16 

образовательных учреждений (средние общеобразовательные школы - 10, основные 

общеобразовательные школы – 4, начальная школа – 1, учреждения дополнительного 

образования детей - 1). Не приняли участие в конкурсе МБОУ «Беломестненская СОШ», 

МБОУ «Голубинская СОШ», МБОУ «Новобезгинская СОШ», МБОУ «Ярская СОШ», 

МБОУ «Васильдольская ООШ», МБОУ «Прибрежная ООШ», МБОУ «Солонец-

Полянская ООШ». 

В рамках Акции проводился конкурс по номинациям: «Проблемы водных объектов 

региона», «Вода – источник жизни», «Голубое золото», «Из истории водных объектов 

своего региона», «Флэш-моб «Голубая лента». 

 

На основании вышеизложенного приказываю: 

 

1. Утвердить результаты Акции.  

1.1. Признать победителями и призѐрами общешкольного зачѐта:  

 1 место – МБОУ «СОШ № 3»; 

 2 место – МБОУ «СОШ № 4»; 

 3 место – МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой»»; 

 

 2. Наградить дипломами управления образования администрации муниципального 

района «Новооскольский район» победителей и призеров Акции в номинациях: 

 

«Проблемы водных объектов региона» 

- Лепехину Наталью, обучающуюся 9 класса МБОУ «Богородская ООШ» (рук. 

Боярченкова Л.М.), занявшую 1 место; 

- Кравцова Сергея, обучающегося 9 класса МБОУ «Немцевская ООШ» (рук. Алачева 

В.И.), занявшего 1 место; 



- Кашину Лилию, обучающуюся 9 класса МБОУ «Великомихайловская СОШ 

им.Г.Т.Ильченко» (рук. Тверитинова О.Н.), занявшую 2 место; 

- Овсиенко Кирилла, обучающегося 7 класса МБОУ «Старобезгинская СОШ» (рук. 

Юдина Т.Н.), занявшего 2 место; 

- Титову Эльвиру, обучающуюся 8 класса МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» (рук. Фролова Т.Н.), занявшую 3 место; 

- Ткаленко Адэлину, обучающуюся 11 класса МБОУ «Глинновская СОШ» (рук. 

Комиссарова С.П.), занявшую 3 место; 

«Вода – источник жизни» 

Стихи  

- Прасову Ангелину, обучающуюся 8 класса МБОУ «СОШ № 3» (рук. Прасова Н.А.), 

занявшую 1 место; 

- Галичихину Валерию, обучающуюся 11 класса МБОУ «СОШ № 4» (рук. 

Панкратова Т.М.), занявшую 2 место; 

- Тыняную Анну, обучающуюся 8 класса МБОУ «Львовская СОШ» (рук. Тыняная 

Л.Ф.), занявшую 2 место; 

- Голиусова Максима, обучающегося обучающегося 1 класса МБОУ «СОШ № 3» 

(рук. Холова М.А.), занявшего 3 место; 

- Хохлова Артѐма, обучающегося 1 класса МБОУ «СОШ № 4» (рук. Рудавина С.Е.), 

занявшего 3 место; 

- Локтенко Валерию, обучающуюся 9 класса МБОУ «Великомихайловская СОШ 

им.Г.Т.Ильченко» (рук. Тверитинова О.Н.), занявшую 3 место; 

- Ткаленко Елизара, обучающегося 2 класса МБОУ «Глинновская СОШ» (рук. 

Комиссарова С.П.), занявшего 3 место; 

- Терехова Андрея, обучающегося 6 класса МБОУ «Киселѐвская ООШ» (рук. 

Калугина М.В.), занявшего 3 место; 

Проза  

- Голотовскую Анну, обучающуюся объединения «Природа и образ» МБУДО 

«СЮН» (рук. Голотовская Е.И.), занявшую 1 место; 

- Дворяшина Степана, обучающегося 1 класса МБОУ «СОШ № 3» (рук. Холова 

М.А.), занявшего 2 место; 

- Ерошенко Кристину, обучающуюся 6 класса МБОУ «Львовская СОШ» (рук. 

Терехова Н.Н.), занявшую 3 место; 

Публицистика  

- Юрова Ростислава, обучающегося 5 класса МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» (рук. 

Булгакова Е.Л.), занявшего 1 место; 

- Шаталова Никиту, обучающегося 7 класса МБОУ «СОШ № 4» (рук. Панкратова 

Т.М.), занявшего 3 место; 

- Лунину Софью, Кузьмину Алѐну, обучающихся МБОУ «Ниновская НОШ» (рук. 

Пивнева Л.В.), занявших 3 место; 

«Голубое золото» 

- Спевакова Владимира, обучающегося 7 класса МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» (рук. Свиридова В.А.), занявшего 1 место; 

- Белоусова Артѐма, обучающегося 1 класса МБОУ «СОШ № 3» (рук. Холова М.А.), 

занявшего 1 место; 

- Голубина Ивана, обучающегося 8 класса МБОУ «Киселѐвская ООШ» (рук. 

Пряслова Г.И.), занявшего 1 место; 

- Артамохина Максима, обучающегося 1 класса МБОУ «СОШ № 3» (рук. Холова 

М.А.), занявшего 2 место; 

- Пономарѐву Дарину, обучающуюся 10 класса МБОУ «Великомихайловская СОШ 

им.Г.Т.Ильченко» (рук. Тверитинова О.Н.), занявшую 2 место; 

- Овсиенко Кирилла, обучающегося 7 класса МБОУ «Старобезгинская СОШ» (рук. 

Широких В.Н.), занявшего 2 место; 

- Маркова Никиту, обучающегося 6 класса МБОУ «Киселѐвская ООШ» (рук. 

Тарасова Н.Ю.), занявшего 2 место; 



- Мухамедова Юсуфа, обучающегося 5 класса МБОУ «Киселѐвская ООШ» (рук. 

Калугина М.В.), занявшего 2 место; 

-Фиронову Светлану, обучающуюся 9 класса МБОУ «СОШ № 4» (рук. Брицына 

Е.А.), занявшую 3 место; 

- Кириленко Кирилла, обучающегося 3 класса МБОУ «Львовская СОШ» (рук. 

Мирошникова Н.Н.), занявшего 3 место; 

- Суровцева Ивана, обучающегося 3 класса МБОУ «Киселѐвская ООШ» (рук. 

Суровцева Е.П.), занявшего 3 место; 

- Суровцеву Екатерину, обучающуюся 6 класса МБОУ «Киселѐвская ООШ» (рук. 

Попов Н.С.), занявшую 3 место; 

- Муратову Эльвиру, обучающуюся 4 класса МБОУ «Оскольская ООШ» (рук. 

Лаврова Н.М.), занявшую 3 место; 

- Брицыну Анастасию, обучающуюся 4 класса МБОУ «Ниновская НОШ» (рук. 

Рубцова Е.В.), занявшую 3 место; 

 

«Из истории водных объектов региона» 

- Куренного Игоря, обучающегося 2 класса МБОУ «Тростенецкая СОШ» (рук. 

Власова Л.Н.), занявшего 1 место; 

- Трибуль Екатерину, обучающуюся 8 класса МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» (рук. Глушкова Л.Е.), занявшую 2 место; 

- Кузьо Артѐма, обучающегося 2 класса МБОУ «Тростенецкая СОШ» (рук. Власова 

Л.Н.), занявшего 2 место; 

- Посохова Никиту, обучающегося 5 класса МБОУ «Киселѐвская ООШ» (рук. 

Калугина М.В.), занявшего 3 место; 

- Кузнецову Анастасию, обучающуюся 4 класса МБОУ «Немцевская ООШ» (рук. 

Стромилова Г.А.), занявшую 3 место; 

«Флэш-моб» 

- Денищиц Ирину, Шуваеву Марию, обучающихся 8 класса МБОУ «Глинновская 

СОШ» (рук. Комиссарова С.П., Тульская В.И.), занявших 3 место; 

 

 3. Контроль над исполнением приказа возложить на директора МБУДО «СЮН» 

Гусева А.В.  

 

 

 

 

Начальник управления образования  

администрации муниципального района 

 «Новооскольский район»                                                                            Ю.Нехаев 
 

 


